Управление общего образования администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МОУ «СОШ №9 г. Ртищево Саратовской области»)

ПРИКАЗ

От 11.01.2024 г.                                           №4-0

г. Ртищево

О приостановлении очного

образовательного процесса в 1-6

классах из-за погодных условий

В связи с низкой температурой воздуха

ПРИКАЗЫВАЮ:
1  Отменить очные занятия в школе с 1 по 6 классы 11 января 2024 года.

2. Учителям:

2.1. организовать обучение по основным образовательным программам начального

общего, основного общего образования с помощью дистанционных технологий,

интернет - ресурсов учреждения (сайт, электронная почта и другие)

2.2. предусмотреть возможность использования мобильной связи при организации

индивидуальных консультаций и дополнительного образования обучающихся;

2.3. провести занятия с учащимися 1-6 классов, пришедших в школу 11 января 2024

года.

2.4. при организации дистанционного обучения руководствоваться «Положением об

организации образовательного процесса с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий»

2.5. использовать для онлайн-взаимодействия платформу Сферум, Учи.ру,

возможности образовательных платформ;

2.6. учитывать требования СанПиН в части продолжительности непрерывного

использования в образовательном процессе технических средств обучения;

2.7. проводить занятия по расписанию, утвержденному приказом от 01.09.2023 г.

№470-0 «Об утверждении расписания уроков на 2023 – 2024 учебный год»

2.8. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об

используемых ресурсах для организации образовательного процесса в

дистанционном режиме, о видах и количестве работ, сроках получения заданий;

2.9. обеспечить систематическое ведение учета результатов образовательного процесса

электронном журнале школы.

3. Классным руководителям 1-6 классов довести до сведения родителей информацию об

отмене очных занятий 11 января 2024 года из-за погодных условий.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора по

учебно-воспитательной работе Тимофееву И.В., Щадневу М.А.

Директор школы                    Е.Н. Мачильская

		2024-01-11T09:57:40+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"